
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 232/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor CRISTIANO GUERINO VOLPATO, sob a matrícula 20539, 20 (vinte) dias de férias, referentes ao
período aquisitivo de 2018/2019, a serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 20/07/2019, com percepção da vanta-
gem prevista no artigo 95 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, bem como a conversão de 1/3 (um terço) de suas
férias em abono pecuniário, nos termos do artigo 99, § 1º, da norma legal supracitada.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de maio de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA N°231/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE

Excluir da Portaria MD nº 068/2018 de 19 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial de 14 de março de 2018, a
servidora SAYONARA DE GUADALUPE CALDART ARRUDA, de matrícula nº 22166.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de maio de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD N°074/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora SAYONARA DE GUADALUPE CALDART ARRUDA, matrícula nº. 22166, 20 (vinte) dias de férias,
referentes ao período aquisitivo de 2016/2017, a serem usufruídos no período de 16/03/2018 a 04/04/2018, com percep-
ção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, bem como a conversão de 1/3 (um
terço) de suas férias em abono pecuniário, nos termos do artigo 99, § 1º. da norma legal supracitada, conforme Processo
nº 201824988, de 22/2/2018.

REPUBLICA-SE POR NÃO TER SIDO LOCALIZADO O ORIGINAL.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD N° 229/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor NASSER OKDE, matrícula nº 26642, 5 (cinco) dias de férias, referentes ao período aquisitivo de
2016/2017, a serem usufruídos no período de 2/4/2018 a 6/4/2018, bem como a indenização de 10 (dez) dias de férias
não gozadas, nos termos do artigo 102 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, conforme Processo nº 201823861, de
17/1/2018.

REPUBLICA-SE POR NÃO TER SIDO LOCALIZADO O ORIGINAL.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 13 de abril de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD N° 231/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor SILVIO CESAR DA SILVA, matrícula nº 41104, 20 (vinte) dias de férias, referentes ao período
aquisitivo de 2017/2018, a serem usufruídos no período de 2/5/2018 a 21/5/2018, com percepção da vantagem prevista
no artigo 95 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, bem como a conversão de 1/3 (um terço) de suas férias em
abono pecuniário, nos termos do artigo 99, § 1º. da norma legal supracitada, conforme Processo nº 201827336, de 10/4/
2018.

REPUBLICA-SE POR NÃO TER SIDO LOCALIZADO O ORIGINAL.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de abril de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 024/2019

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 05.02.2019, cria a
Câmara Setorial Temática com o objetivo de analisar e discutir “As Relações Comerciais, Econômicas, Culturais e Políti-
cas Internacionais”, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis por igual período, e designa como componentes
os Senhores e Senhora:

I – Presidente: Maurício Munhoz Ferraz;

II – Relator: Rafael Bello Bastos;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



III – Membros: Luis Felipe Canavarros Caldart; Silvio Tavares Monteiro; Ariana Guedes.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de maio de 2019.

Original assinado: Dep. Janaina Riva – Presidente

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 011, DE 08 DE MAIO DE 2019.

Regulamenta as atividades de servidores com atribuição de serviços de copeiragem que desempenham suas fun-
ções no Plenário das Deliberações Deputado Renê Barbour.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com fulcro no art. 32, inciso
II, “a” e “m’, do Regimento Interno:

RESOLVE:

Art. 1º O servidor com atribuição de serviços de copeiragem (garçons e copeiras) que desempenhem suas funções no
Plenário das Deliberações Deputado Renê Barbour exercerá suas atividades unicamente neste local, nos eventos previs-
tos no Regimento Interno, devendo cumprir os preceitos da Resolução Administrativa nº 007/2012, observando especifi-
camente o disposto nos arts. 7º e 8º.

Art. 2º O servidor a que se refere o art. 1º será enquadrado no perfil de “ponto móvel”, devendo comparecer aos eventos
nos quais exercerá suas funções com 1 (uma) hora de antecedência e permanecer por 1 (uma) hora após seu término.

Parágrafo único Nos casos em que as atividades não forem suficientes para cumprimento da carga horária semanal/
mensal ficará a cargo do Secretario Parlamentar da Mesa desginar atividades complementares para cumprimento da jor-
nada.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 08 de maio de 2019.

Original assinado: Dep. Janaina Riva – Presidente

Dep. Max Russi – 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 218/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados para atuarem como Fiscal/Suplentes dos Contratos/ALMT, no âmbito da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, Substituindo em parte o Ato nº 208/2019, datado de 16/04/2019, pu-
blicado no D.O.E. nº 493 conforme Memorandos nº 304/2019-SAPI e 0261/2019/NC-SAPI, Processos SGD 201946099 e
201946263.

Contrato
nº

Empresa Vigência Fiscais/Suplentes

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



023/2017 Nutrana S.A

07/06/
2018
a
07/06/
2019

Suplente:
Claudia Okimoto de Araújo – Matrícula nº
41742

039/2018
Arqmax Equipamentos para Escritório Ltda -
EPP

23/10/
2018
a
23/10/
2019

Suplente:
Alexandre Bezerra do Nascimento – Matrícula
nº 41795

041/2018 Coxipó Materiais Elétricos Ltda - ME

07/11/
2018
a
07/11/
2019

Suplente:
Valnice Regina de Almeida – Matrícula nº
42975

042/2018
Polo Ar Condicionado Serviços de Refrigera-
ção Ltda

06/11/
2018
a
06/11/
2019

Fiscais:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº 23.431
Acelino Capistrano Pereira Neto – Matrícula nº
42.638
Mario Sergio Corassa – Matrícula nº 41283
Suplentes:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula nº 41082
Valnice Regina de Almeida – Matrícula nº
42975
José Dias – Matrícula nº 42157

043/2018 J.A Refrigeração Ltda

05/11/
2018
a
05/11/
2019

Fiscais:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº 23.431
Acelino Capistrano Pereira Neto – Matrícula nº
42.638
Mario Sergio Corassa – Matrícula nº 41283
Suplentes:
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula nº 41082
Valnice Regina de Almeida – Matrícula nº
42975
José Dias – Matrícula nº 42157

048/2018 Sette Locação de Som, Luz e Palco Ltda

27/11/
2018
a
27/11/
2019

Suplente:
Daniella Paula Oliveira – Matrícula nº 41435

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



055/2018
Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecno-
logia Ltda

21/12/
2018
a
21/12/
2019

Suplente:
Carlos Antonio Dornellas – Matrícula nº 41616

003/2019 Iliana Madega Gambin - ME

30/01/
2019
a
30/01/
2020

Fiscal:
Patricia Muller – Matrícula nº 26627
Suplente:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula nº 42970

004/2019 Pires de Miranda & Cia Ltda - EPP

30/01/
2019
a
30/01/
2020

Fiscal:
Patricia Muller – Matrícula nº 26627
Suplente:
Hugo Leonardo Schmitz – Matrícula nº 42970

Art. 2º Caberá aos Fiscais de contratos acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabi-
lidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em 23 de abril de 2019.

Dep. JANAINA RIVA ___________________________ Presidente

Dep. MAX RUSSI ____________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 05/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA
ATENDER A SUPERVISÃO DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MA-
TO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO

ADJUDICAÇÃO: POR ITEM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 29 de maio de 2019 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de
não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h00min – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e
durante a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fax: (065) 3313-6409

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Wolnei Afonso de Sousa Filho, designado pelo Ato
n. 402/2018, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/
12/2018, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.brou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 03/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL E CO-
POS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO

ADJUDICAÇÃO: POR LOTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 30 de maio de 2019 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de
não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h00min – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e
durante a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fax: (065) 3313-6409

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Wolnei Afonso de Sousa Filho, designado pelo Ato
n. 402/2018, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/
12/2018, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.brou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: CARLOS EDUARDO CURSINO FERRAZ – ME

CNPJ 13.705.228/0001-29

Objeto:
CONTRATAÇÃO DO REGENTE CARLOS EDUARDO CURSINO FERRAZ PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REGÊNCIA PARA O CORAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

Autorização: Processo n° 201836057 – Parecer Jurídico n° 011/2019

Valor: R$ 3.500,00 Mensal

Prazo: 12 (doze) meses

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Ratificação: Mesa Diretora – 25/02/2019

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi - 1º Secretário

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2019 - Processo Administrativo nº 201940282

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E PREÇO, com regime de Empreitada por preço
unitário, previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicidade visan-
do a elaboração de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, torna público a decisão proferida pela Mesa Diretora, nos autos
do Recurso Administrativo interposto, tendo como Recorrente a empresa licitante SOUL PROPAGANDA EIRELI (CNPJ:
07.112.825/0001-47), cuja decisão julgou “IMPROCEDENTE o presente recurso administrativo”, “mantendo-se o pra-
zo recursal conforme decisão proferida em sessão, em observância ao artigo 109 da Lei nº 8.666/93, o qual será contado
da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis para os licitantes ausente a partir da publicação e circulação na Imprensa Oficial,
e 05 (cinco) dias úteis para os licitantes presentes a partir da ciência dos termos da Ata da Segunda Sessão realizada no
dia 09/05/2019.”

Cuiabá (MT), 14 de maio de 2019.

JANAINA RIVA MAX RUSSI

Presidente Primeiro Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 510

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu May 16 04:38:34 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 232/2019
	PORTARIA N°231/2019
	PORTARIA MD N°074/2018
	PORTARIA MD N° 229/2018
	PORTARIA MD N° 231/2018

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 024/2019
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 011, DE 08 DE MAIO DE 2019.

	Superintendência de Contratos
	ATO Nº 218/2019

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO


		2019-05-16T04:38:34+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




